
 
                               giunta regionale  
 
Allegato A al Decreto n.  231  del  31 dicembre 2015                                                        pag. 1/3 

 
VERBALE DELLA RIUNIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA, MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ARTICOLO 125 DEL D. LGS. N. 163/2006 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE  DI INCONTRI DI 
INFORMAZIONE E APPROFONDIMENTO PER NEO ELETTE “POST ELEZIONE – COME 
CONTINUA LA COMUNICAZIONE?” PER LA COMMISSIONE REGIONALE PER LA 
RALIZZAZIONE DELLE PARI OPPORTUNITA’ TRA UOMO E DONNA. PROGRAMMA 2015. 
INIZIATIVE IN RETE E CONFRONTO 
CIG ZD11650AAF 
APERTURA BUSTE OFFERTA TECNICA 

Alle ore 12.00 del giorno 25 novembre 2015 nei locali (stanza n. 1.107), del Palazzo della Regione del 
Veneto presso la Sezione Relazioni Internazionali (Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 
Venezia) si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice della gara nominata con Decreto del 
Direttore n. 184 del 20 novembre 2015, composta da: 

� Presidente dott.ssa Maria Elisa Munari, Dirigente del Settore Cooperazione allo sviluppo, Diritti 
umani e Progetti internazionali; 

� Componente dott. Stefano Zucchetta, funzionario regionale (Cat. D), P.O Cooperazione allo 
sviluppo e Diritti umani presso la Sezione Relazioni Internazionali;  

� Componente dott.ssa Alessandra Valerio funzionaria regionale (Cat. D), P.O. Progetti Internazionali 
presso la Sezione Relazioni Internazionali. 

 
Il Presidente dà lettura del Decreto n. 149 del 29 ottobre 2015 “Commissione regionale per la realizzazione 
delle Pari Opportunità tra uomo e donna (L.R. n. 62 del 30 dicembre 1987). Programma anno 2015. 
Iniziative in rete e confronto. Espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. 
n. 163/2006 per l’affidamento del servizio di progettazione e realizzazione di incontri di informazione e 
approfondimento per neo elette “Post elezione – come continua la comunicazione?”. CIG ZD11650AAF. 
Approvazione degli atti di gara. DACR n. 72 del 20.10.2015. DDR n. 131 del 5.10.2015” e degli Allegati A, 
B e C.  

Sono stati invitati a presentare offerte i seguenti operatori economici: 
− HULLABALOO s.r.l., con sede legale in Via Amerigo Vespucci, 9 – Napoli; 
− Università degli Studi di Padova - Centro Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG, con 

sede legale  in Via VIII Febbraio 1848, n. 2 – Padova. 

Le offerte, redatte seguendo quanto previsto dal Disciplinare di gara, dovevano pervenire alla Sezione 
Relazioni Internazionali (Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 Venezia) entro e non oltre le ore 
12,00 del 18 novembre 2015. 

La Commissione rileva che è pervenuta n. 1 offerta, da parte dell’ Università degli Studi di Padova - Centro 
Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG, con sede legale  in Via VIII Febbraio 1848, n. 2 – 
Padova. 

Ciascun membro della Commissione dichiara che nei suoi riguardi non sussiste alcuna delle cause di 
astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile.  

Il Presidente ricorda quanto previsto dal Disciplinare di Gara all’articolo 3: “ La Regione si riserva il diritto 
di aggiudicare anche in presenza di un’unica offerta ammessa…”.  

Non è presente alcun rappresentante dell’operatore economico che ha presentato l’offerta, invitato alla seduta 
pubblica della Commissione con prot. n. 475504/70.05.01.01.02 del 20.11.2015. 

La Commissione giudicatrice procede alla verifica dell’integrità del plico pervenuto e del rispetto del termine 
previsto per la presentazione dello stesso. La Commissione procede quindi a numerare la busta pervenuta 



Allegato  A  al Decreto n.   231 del  31 dicembre 2015                                          pag. 2/3 

 

 

  

(n.1 per Università degli Studi di Padova - Centro Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG) e 
all’apertura del plico medesimo, verificando la presenza delle buste recanti all’esterno le diciture: Busta A – 
Documentazione amministrativa, Busta B – Offerta tecnica, Busta C – Offerta economica. La Commissione 
accerta che il plico pervenuto contiene le tre buste, come prescritto dal Disciplinare di gara. 

La Commissione procede quindi ad aprire la Busta A – Documentazione amministrativa presentata da  

Università degli Studi di Padova - Centro Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG, con sede 
legale in Via VIII Febbraio 1848, n. 2 – Padova, e constata che è presente la seguente documentazione: 

− dichiarazione di partecipazione, conforme al modello allegato 3 alla lettera d’invito; 

− dichiarazione sostitutiva di certificazione conforme al modello allegato 4 alla lettera d’invito, resa ai 
sensi dell’articolo 46 del DPR n. 445/2000 e dichiarazione di acconsentire, ai sensi del D.Lgs. 
196/2003, al trattamento dei propri dati, anche personali, per le esclusive esigenze del procedimento in 
oggetto; 

− copia del Disciplinare di gara (Allegato 2 alla lettera d’invito) e del Capitolato prestazionale (Allegato 1 
alla lettera d’invito) firmati  in ogni pagina, per presa visione, integrale conoscenza ed accettazione 
delle condizioni senza alcuna riserva. 

La Commissione decide pertanto di ammettere l’Università degli Studi di Padova - Centro 
Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG, con sede legale  in Via VIII Febbraio 1848, n. 2 – 
Padova) a partecipare alla gara. 

Il Presidente della Commissione alle ore 12.10 sospende la seduta pubblica, comunicando che il soggetto che 
ha presentato l’offerta verrà avvisato della data, dell’ora e della sede in cui si procederà, in seduta aperta al 
pubblico, alla comunicazione del punteggio ottenuto in sede di offerta tecnica, all’apertura della busta 
contenente l’offerta economica, alla lettura del prezzo offerto ed all’attribuzione del relativo punteggio. 

La Commissione alle ore 12.15 procede quindi (in seduta riservata) alla valutazione dell’offerta tecnica e 
all’attribuzione del punteggio parziale relativo al parametro tecnico sulla base degli elementi illustrati al 
punto “4 Criteri di aggiudicazione ed elementi di valutazione dell’offerta” del Disciplinare di gara e di 
seguito dettagliati. 

La presente gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei 
seguenti parametri e relativi punteggi: 

 

PARAMETRO PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 

Offerta tecnica 80 

Offerta economica 20 

Totale 100 

La valutazione dell’OFFERTA TECNICA sarà operata sulla base dei seguenti sub criteri di valutazione a cui 
corrispondono i relativi punteggi: 

 

SUB CRITERI DI VALUTAZIONE  PUNTEGGIO MASSIMO 
ATTRIBUIBILE 

Esperienza maturata negli ultimi cinque anni in attività di informazione 
sulla comunicazione politica e istituzionale 

20 

Metodologia didattica  20 
Programma degli incontri e contenuti 20 
Curriculum dei docenti che effettueranno la formazione 20 



Allegato  A  al Decreto n.   231 del  31 dicembre 2015                                          pag. 3/3 

 

 

  

TOTALE 80 

La Commissione procede quindi all’apertura della Busta B – Offerta tecnica presentata dall’Università degli 
Studi di Padova - Centro Interdipartimentale di Ricerca "Studi di Genere" CIRSG con sede legale in Via VIII 
Febbraio 1848, n. 2 – Padova, assegnando il punteggio per ogni sub criterio. 

La Commissione riepiloga il punteggio attribuito, come di seguito indicato, per l’unico offerente. 

 
SUB CRITERI DI VALUTAZIONE OFFERTA 

TECNICA  
punteggio 
massimo 

attribuibile  

Università degli 
Studi di Padova - 

Centro 
Interdipartimenta

le di Ricerca 
"Studi di Genere" 

CIRSG 
Esperienza maturata negli ultimi cinque anni in attività di 
informazione sulla comunicazione politica e istituzionale 

20 2 

Metodologia didattica  20 5 
Programma degli incontri e contenuti 20 2 
Curriculum dei docenti che effettueranno la formazione 20 15 

SUBTOTALE  80 24 
 

La Commissione, terminata l’attribuzione del punteggio all’operatore economico offerente per l’offerta 
tecnica, rimanda l’apertura della Busta C – Offerta economica, ad una seduta pubblica che si terrà lunedì 30 
novembre 2015 alle ore 10,15 presso la stanza n. 1.107 della Sezione Relazioni Internazionali (Palazzo 
della Regione - Fondamenta Santa Lucia, Cannaregio 23 – 30121 Venezia). 

La seduta è tolta alle ore 13,10. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

LA COMMISSIONE 

 
Presidente Dott.ssa Maria Elisa Munari _______________________________________________________ 

Dott. Stefano Zucchetta   _______________________________________________________ 

Dott.ssa Alessandra Valerio   _______________________________________________________ 

 

 
 


